АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

$З.Ь£Ы<г пгт. Славяносербск №

О внесении изменения а приложение к распоряжению администрации
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский

муниципальный округ Луганской Народной Республики от 22.12.2023 № 4
«Об осуществлении бюджетных полномочий администратора доходов

бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный
округ Луганской Народной Республики»

В соответствии со статей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" (с изменениями), статьей 3 Закона Луганской Народной
Республики от 30.03.2023 № 432-III "О местном самоуправлении в Луганской
Народной Республике" (с изменениями), с Порядком осуществления органами
местного самоуправления муниципального образования Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики и (или) находящимися
в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджета администрации муниципального
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденного постановлением администрации муниципального
округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 22.12.2023 № 7:

1. Внести изменение в приложение к распоряжению администрации
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 22.12.2023 № 4
«Об осуществлении бюджетных полномочий администратора доходов бюджета
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики», изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя , главы администрации муниципального округа
муниципальное образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики Евтушенко В.А.

Глава муниципального окру
муниципальное образование
Славяносербский муниципа
Луганской Народной Pecnyf С. А. Крамаренко

Приложение
к распоряжению администрации

муниципального округа
муниципальное образование

Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

от 22.12.2023 № 4
(в редакции распоряжения

администрации
муниципального округа

муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ

Луганской Народной Республики
от « 13 » Л,С 2024

Перечень
источников доходов бюджета муниципального образования

Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, по которым администрация муниципального округа

муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики осуществляет полномочия

администратора доходов бюджета муниципального образования
Славяносербский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

Наименование главного
администратора доходов, доходов

ою джета
•

К од бю джетной классификации
Российской Федерации

Нормативный акт,
являющийся основанием
для администрированияГлавного

администра
тора

доходов

доходов бю джета

Администрация
муниципального округа

муниципальное образование
^Славяносербский муниципальный

округ Луганской Народной
Республики

901 1 11 05024 14 0000 120 Ст. 39.7 Земельного
кодекса Российской

Федерации

Администрация
муниципального округа

муниципальное образование
‘Славяносербский муниципальный

округ Луганской Народной -
Республики

901

f

1 11 05034 14 0000 120 п.9 ст. 17.1 Федерального
закона от 26.07.2006
№ 135-Ф3 "О защите

конкуренции"
(с изменениями и

дополнениями)

Администрация
муниципального округа

муниципальное образование
|Славяносербский муниципальный

округ Луганской Народной
Республики

901 1 13 02994 14 0000 130 Приказ Минфина России
от 01.06.2023 № 80н  "Об

утверждении кодов
(перечней кодов) бюджетной
классификации Российской
Федерации на 2024 год (на

2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов)

Наименование главного
администратора доходов, доходов

бюджета

Код бю джетной классификации
Российской Федерации

Нормативный акт,
являющийся основанием
для администрированияГлавного

ад министра
тора

доходов

доходов бю джета

Администрация
муниципального округа

муниципальное образование
]Славяносербский муниципальный

округ Луганской Народной
Республики

901 1 16 01053 01 0000 140 ст.23.2 КоАП  РФ №  195-
ФЗ (с изменениями и

дополнениями);
п. 3 ст. 41, п. 4 ст. 46

Бюджетного кодекса
Российской Федерации"

№  145-ФЗ (с изменениями и
дополнениями)

Администрация
муниципального округа

муниципальное образование
;Славяноеербский муниципальный

округ Луганской Народной
Республики

j

901 1 16 01063 01 0000,140 ст.23.2 КоАП РФ №  195-
ФЗ (с изменениями и

дополнениями);
п. 3 ст. 41, п. 4 ст. 46

Бюджетного кодекса
Российской Федерации"

№  145-ФЗ (с изменениями и
дополнениями)

Администрация
муниципального округа

муниципальное образование
Славяносербский муниципальный

округ Луганской Народной
Республики"

901 1 16 01123 01 0000 140 ст.23.2 КоАП РФ №  195-
ФЗ (с изменениями и

дополнениями);
п. 3 ст. 41, п. 4 ст. 46

Бюджетного кодекса
Российской Федерации"

№  145-ФЗ (с изменениями и
дополнениями)

Администрация
муниципального округа

I муниципальное образование
|Славяносербский муниципальный

округ Луганской Народной
Республики

901 1 16 01203 01 0000 140 ст.23.2 КоАП  РФ №  195-
ФЗ (с изменениями и

дополнениями);
п. 3 ст. 41, п. 4 ст. 46

Бюджетного кодекса
Российской Федерации"

№  145-ФЗ (с изменениями и
дополнениями)

Администрация
муниципального округа

муниципальное образование
’Славяносербский муниципальный

округ Луганской Народной
Республики

901 1 16 07090 14 0000 140
п. 3 ст. 41, п. 16 ст. 46
Бюджетного кодекса

Российской Федерации"
№  145-ФЗ (с изменениями и

дополнениями)

Администрация
муниципального округа

муниципальное образование
Славяносербский муниципальный

округ Луганской Народной
Республики

901 1 17 01040 14 0000 180 п. 3 ст. 40 Бюджетного
кодекса Российской

Федерации" №  145-ФЗ
(с изменениями и

дополнениями)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту распоряжения администрации муниципального округа

муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

«О внесении изменения в приложение к распоряжению администрации
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский

муниципальный округ Луганской Народной Республики от 22.12.2023 № 4»

1. Обоснование необходимости принятия распоряжения: проект
распоряжения администрации муниципального округа муниципальное
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной
Республики «О внесении изменения в приложение к распоряжению
администрации муниципального округа муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики от
22.12.2023 № 4» (далее -  проект распоряжения) необходимо принять с целью
ачисления в бюджет штрафов за административные правонарушения,

постановления о наложении которых вынесены комиссией по делам
несовершеннолетних и защите их прав.

2. Цель и пути ее достижения: принятие проекта распоряжения
позволит проводить зачисления в бюджет штрафов за административные
правонарушения, постановления о наложении которых вынесены комиссией по
делам несовершеннолетних и защите их прав.
Пути достижения -  принятие проекта распоряжения.

3. Правовые аспекты: статья 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статья 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации' (с изменениями), статья 3 Закона Луганской Народной Республики
от 30.03.2023 № 432-III "О местном самоуправлении в Луганской Народной
Республике' (с изменениями), Порядок осуществления органами местного
самоуправления муниципального образования Славяносербский
муниципальный округ Луганской Народной Республики и (или) находящимися
в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджета администрации муниципального
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденного постановлением администрации муниципального
округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 22.12.2023 № 7.

4. Финансово-экономическое обоснование: реализация проекта
распоряжения финансовых затрат не требует.

5. Позиция заинтересованных органов: проект распоряжения
интересов других органов не затрагивает.

6. Региональный аспект: проект распоряжения на региональное
развитие не влияет.

7. Прогноз результатов: принятие и реализация проекта распоряжения
позволит проводить зачисления в бюджет штрафов за административные
правонарушения, постановления о наложении которых вынесены комиссией по
делам несовершеннолетних и защите их прав.

Начальник финансового
управления администрации

«ЯЯ.» _ 2024 г.

А. М. Васильев